
III 

(Актове, приети по силата на Договора за ЕС) 

АКТОВЕ, ПРИЕТИ ПО СИЛАТА НА ДЯЛ V ОТ ДОГОВОРА ЗА ЕС 

РЕШЕНИЕ ATALANTA/3/2009 НА КОМИТЕТА ЗА ПОЛИТИКА И СИГУРНОСТ 

от 21 април 2009 година 

относно създаването на Комитет на участващите държави във военната операция на Европейския 
съюз, предназначена да допринесе за възпирането, предотвратяването и потушаването на 

пиратските действия и въоръжените грабежи край бреговете на Сомалия (Atalanta) 

(2009/369/ОВППС) 

КОМИТЕТЪТ ЗА ПОЛИТИКА И СИГУРНОСТ, 

като взе предвид Договора за Европейския съюз, и по-специално 
член 25, трета алинея от него, 

като взе предвид Съвместно действие 2008/851/ОВППС на 
Съвета от 10 ноември 2008 г. относно военната операция на 
Европейския съюз, предназначена да допринесе за възпирането, 
предотвратяването и потушаването на пиратските действия и 
въоръжените грабежи край бреговете на Сомалия ( 1 ) (Atalanta), 
и по-специално член 10, параграф 5 от него, 

като има предвид, че: 

(1) Съгласно член 10, параграф 5 от Съвместно действие 
2008/851/ОВППС, Съветът упълномощи Комитета за 
политика и сигурност (КПС) да взема съответните 
решения за създаване на Комитет на участващите 
държави (КУД) за операция Atalanta. 

(2) Заключенията на Европейския съвет от Ница от 7, 8 и 
9 декември 2000 г. и заключенията от Брюксел от 24 и 
25 октомври 2002 г. установяват правила за участие на 
трети държави в операции по управление на кризи и за 
създаването на КУД. 

(3) КУД ще играе ключова роля в текущото управление на 
операция Atalanta. Той ще бъде основният форум, на 
който участващите държави разглеждат съвместно 

въпроси, свързани с използването на техните въоръжени 
сили в операцията. КПС, който осъществява политическия 
контрол и стратегическото ръководство на операцията, ще 
взема предвид изразените становища от КУД. 

(4) В съответствие с член 6 от Протокола относно позицията 
на Дания, приложен към Договора за Европейския съюз и 
към Договора за създаване на Европейската общност, 
Дания не участва в разработването и изпълнението на 
решения и действия на Европейския съюз, които имат 
последици за отбраната, 

РЕШИ: 

Член 1 

Създаване и мандат 

Създава се Комитет на участващите държави (КУД) за военната 
операция на Европейския съюз, предназначена да допринесе за 
възпирането, предотвратяването и потушаването на пиратските 
действия и въоръжените грабежи край бреговете на Сомалия 
(Atalanta). Неговият мандат е установен в заключенията на Евро­ 
пейския съвет от Ница от м. декември 2000 г. и заключенията 
от Брюксел от м. октомври 2002 г. 

Член 2 

Състав 

1. Членове на КУД са: 

— представители на всички държави-членки,

BG 6.5.2009 г. Официален вестник на Европейския съюз L 112/9 

( 1 ) ОВ L 301, 12.11.2008 г., стр. 33.



— представители на трети държави, които участват в 
операцията и имат съществен военен принос, както е 
посочено в приложението. 

2. Командващият операцията на ЕС, генералният директор на 
военния личен състав на Европейския съюз или техни предста­ 
вители и представители на Комисията присъстват на заседанията 
на КУД. 

3. По целесъобразност могат да бъдат поканени трети лица за 
съответни части от обсъжданията. 

Член 3 

Председател 

Без да се засягат правомощията на председателството, КУД се 
председателства от генералния секретар/върховен представител 
или негов представител в тясно сътрудничество с председател­ 
ството и председателя на Военния комитет на Европейския съюз 
(ВКЕС) или негов представител. 

Член 4 

Заседания 

1. КУД се свиква периодично от председателя. Ако обстоятел­ 
ствата го налагат, могат да бъдат свиквани извънредни заседания 
по инициатива на председателя или по искане на един от 
членовете. 

2. Председателят разпраща предварително проекта за дневен 
ред и документите, свързани със заседанието. След всяко 
заседание се разпраща протокол от заседанието. 

Член 5 

Процедура 

1. С изключение на предвиденото в параграф 3 и без да се 
засягат компетентността на КПС и отговорностите на 
командващия операцията на ЕС, 

— единодушие на представителите на държавите, които участват 
в операцията се изисква за вземане на решения от КУД 
относно текущото управление на операцията, 

— единодушие на членовете на КУД се изисква за отправянето 
на препоръки от КУД за евентуално адаптиране на опера­ 
тивното планиране, включително възможно адаптиране на 
целите. 

Въздържането от гласуване на член на КУД не препятства пости­ 
гането на единодушие. 

2. Председателството установява дали присъства мнозинството 
от представители на държавите, които имат право да участват в 
обсъжданията. 

3. Всички процедурни въпроси се решават с обикновено 
мнозинство на присъстващите на заседанието членове. 

4. Дания не участва в решенията на КУД. 

Член 6 

Поверителност 

1. Правилата относно сигурността на Съвета се прилагат по 
отношение на заседанията и работата на КУД. По-специално, 
представителите в КУД притежават съответно разрешително за 
достъп до класифицирана информация. 

2. По отношение на обсъжданията на КУД се прилага задъл­ 
жението за служебна тайна, освен ако КУД не реши друго с 
единодушие. 

Член 7 

Влизане в сила 

Настоящото решение влиза в сила в деня на приемането му. 

Съставено в Брюксел на 21 април 2009 година. 

За Комитета по политика и сигурност 
Председател 

I. ŠRÁMEK

BG L 112/10 Официален вестник на Европейския съюз 6.5.2009 г.


